News Release

報道関係者各位

2006 年 1 月 17 日

アウンコンサルティング株式会社

セミナー開催のお知らせ

2006 年第一弾  検索エンジンマーケティング（ＳＥＭ）無料セミナー開催のお知らせ

～あなたの会社をさらに強くする SEO、P4P、そして LPO～

検索エンジンマーケティング 2006 Start！

検索エンジンマーケティング(SEM※1)を手がけるアウンコンサルティング株式会社（本社：東京都

千代田区、代表取締役：信太明）は、2006 年第一弾の検索エンジンマーケティング無料セミナーと

して、LPO（ランディングページ最適化※2）の重要性に迫る｢検索エンジンマーケティング 2006

Start！｣を開催しますので、お知らせいたします。

「検索エンジンマーケティング 2006 Start！」 について

検索エンジンマーケティング無料セミナー｢検索エンジンマーケティング 2006 Start！ ～あな

たの会社をさらに強くする SEO※3、P4P※4そして LPO～｣は、｢SEM10 大ニュースランキング｣を発

表（2005年12月15日）した当社が、SEM業界をとりまく最新事情を踏まえ、2006年の動向と注目

すべきコンテンツ、押さえて欲しいポイントを｢SEO（検索エンジン最適化）｣、｢LPO（ランディングペ

ージ最適化）｣に定め開催いたします。

・ クリックしても期待する情報が出てこなくて失望したことありませんか？

・ 検索連動型広告を導入しても、なかなかコンバージョンに結びつかないというジレンマを

感じたことはありませんか？

これらの問題は、検索結果をクリックして最初に目にするページ（ランディングページ）がユーザ

ーの目的に合っていないために起こり得ます。ランディングページは、ユーザーがそのページに滞

在するか、立ち去るかを決定づける材料であり、コンバージョン（問い合わせや資料請求・申込み

など直接成果につながるアクション）を大きく左右する要因でもあるのです。

今回のセミナーは、SEM専業のコンサルティング会社である当社が、LPOの重要性を独自の視

点で分析し、詳細に解説いたします。最新の YST※5 のアルゴリズムにも言及し、SEO のノウハウ

もご紹介させていただくという内容となっております。

SEO の技術的な側面や P4P（検索連動型広告）の運用テクニックなどについては多方面で語ら

れる機会が増えていますが、ユーザーに迷いや疑問を与えずに適切なページへのアクセスを促

すLPOを積極的に取り入れることはまだ少ないというのが実情です。コンバージョンの前に立ちふ

さがる壁、その問題を解決するのが LPO です。 2005 年 12 月 8 日、Google｢アドワーズ広告｣の

品質スコア構成要素に｢ランディングページ｣が追加されるという動きもみられました。今後、ますま

すランディグページの重要度が高まることは必然です。

 1

News Release

「検索エンジンマーケティング 2006 Start！」 の概要

【日時】 2006 年 1 月 26 日(木) 14:00～16:00（開場 13:30）

【主催】 アウンコンサルティング株式会社

【会場】 東京歯科大学記念ホール（JR 水道橋駅東口 徒歩 1分）

住所：東京都千代田区三崎町 2-9-18 TDC ビル 2 階

【定員】 70 名様(抽選)

【参加費】無料

【講師】 SEO 講師：弊社 コンサルタント 河田顕治、LPO 講師：弊社 コンサルタント 中村修己

【締切】 2006 年 1 月 24 日（火）(当選の方へのみ、別途「受講証」をメールにてお送りします)

【対象】 広告宣伝担当者、Web マーケティング担当者、ECサイト運営者

【お問合せ】「検索エンジンマーケティング 2006 Start！」担当：直井 Tel: 03-3239-2667

Mail: info@auncon.co.jp / URL: http://www.sem-ch.jp/seminar/000731.html

以上

注記

※1 SEM とは、「Search Engine Marketing」の略称で、検索サイト/検索エンジンを活用したマーケ

ティング全般を指します。

※2 LPO（Landing Page Optimization）とは、ユーザーが最初に着地するページ（ランディングペー

ジ）を最適化することによって、目的のページへの誘導を容易にし、途中離脱などの無駄を抑

えてコンバージョン率を高めるという考え方、または施策のことを指します。

※3 SEO とは、「Search Engine Optimization」の省略形で、「検索エンジン最適化」と訳されます。

※4 P4P(Pay for Performance もしくは Pay for Placement)とは、「検索連動型広告」と訳されるこ

とが多く、キーワードに入札することにより、そのキーワードでの検索結果画面上に表示され

るテキスト広告をさします。

※5 YST（Yahoo! Search Technology）とは米 Yahoo!の開発した独自検索技術のことです。
--------------------------------------------------------------------------------
アウンコンサルティング株式会社
代表者 ：代表取締役 信太 明（しだ あきら）
設立 ：1998 年 6 月
資本金 ：338,036 千円
証券コード ：2459 （東京証券取引所マザーズ）
本社 ：〒101-0061 東京都千代田区三崎町 2-9-18 TDC ビル 6 階
URL ：http://www.auncon.co.jp/
事業内容 ：「検索エンジンマーケティング（SEM）」に関するコンサルティング業務全般

本件に関するお問合せ

担当：社長室 金子

TEL/03-3239-2868    FAX/03-3239-2838 email：ir@auncon.co.jp

 2

mailto:info@auncon.co.jp
http://www.sem-ch.jp/seminar/000731.html